(Orosz fordításban. A z  orosz-magyar iratok 1-sö csomagábau.)

F o g a  r a s. 1629. m á r c z. 8.
Bethlen Fábor levele Philaret moszkvai patriarchához, me

lyet Tarerandosz Károly és Russzel Jakab adtak által. Fiának 
uralkodói erényei által indíttatva, rég óhajtotta kifejezni iránta jó 
indulatát s nem késlekedett, hallván a Konstantinápolyba küldött, 
orosz követektől orosz ö felségének jó  indulatáról és szándékáról a vele. 
szövetkezést illetőleg, elküldeni ezen követeit s általuk ő szentsége 
iránti tiszteletét kifejezni s egyszersmind általuk a szövetség pontjait 
megállapítani, melynek megtörténte után a szövetség tudomására, 
adott megállapított pontjait ünnepélyes okmányban ünnepélyes 
követek által megküldi s reméli, hogy ő felségének és birodal
mának a kötendő szövetség nagy hasznára leend.

(Orosz fordítás. A z  orosz-magyar iratok 1-sö esomagában.)

1G 29. m á r  e z .  8.

Gábriel dei gratia sacri Rom ani imperii .et Transylvaniae princeps, 
partium regni Hungáriáé dominus, Siculorum comes ac Oppuliac, Ratiboriae- 
que dux.

Illustres et inagriifiei domini legat.i nobis syneere et grate dilccti. 
Cum praesentiuin exbibitores perillustris dominus Carolus Tareraiulus, 
marchio Yoideus et generosus d. Jacobus Rousselus, nobis grate dilccti, 
non ita pridem septentrionalium regnorum et provinciarum statum ac 
imprimis quae sermi principis vri commodum et utilitatem spectaut 
nobis cominunicare intimeque aperire voluerint, necessarium esse iudi- 
cavimus, ut pro nro in. bonum publicum affectu et imprimis stúdió 
et benevolentia, qua erga sermum principem vrum ducimul-, C011- 
stantinopolim ac i'nde in M oschoviam eos ablegaremus, quo ibidem ipsorum 
interventu et opera am icitia nra declaretur, praecipue autem ea vobis con- 
silia innotescant, per quae regno nro non exigua felicitas conciliari potest. 
Quapx'optcr vigore praesentium dnes vras benigne requirimus, ut serini 
principis sui nrumque habita ratione et condigno rcspectu, eosdem com- 
mendatos habere iterque ipsorum quam celerriine et tutissimo promovere
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velint, rém facturae gratissimam summeque necessariam, et nos vicissim 
oblata occasione erga eosdem propensionem ac benevolentiam testari non 
intermittemus. Dabantur in arcé ura Fogaras, Calendis Mártii, anno 
domini Millesimo sexcentesimo vigesimo nono.

Gábriel m. p.
K ülczím : Illustribus et magnificis Petro Odokimon et K . Szemen i 

Vementenicze sermi magni Moschorum ducis ad potentissimum imperatorem 
Ottomannum hoc tempore expeditis legatisque, nobis benevolis et grate 
dilectis. O roszul: (7 ) 137 , apr. 26. napján.
(Vörös viaszba nyomott és fedett pecséttel zárt missilis levél egy íven. A  
levél első lapján oroszul megjegyezve : »Fordítás Bethlen leveléről, fordí
totta K yril patriarcha saját kezével,« ezen fordítás görög nyelvre itt mel
lékelve v a g y o n ; azonkívül eg}' orosz fordítás. A z orosz-magyar iratok